
  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

 

U.O. Scuola  Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Respondabile: Letizia Finocchiaro   051 3785 243 
             U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   051 3785 226 
             U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  051 3785 232 

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

Prot.n. 1294                                                                                                             Bologna, 04/03/2014 

 

IL DIRIGENTE 

 

 

VISTO   il Decreto Legislativo 16 aprile 1994 n. 297, con il quale è stato approvato il Testo Unico 

delle disposizioni legislative in materia d’ istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA  la legge 3 maggio 1999 n. 124, recante disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico, che all’art 1 comma 8 recita : ”La rinuncia alla nomina in ruolo comporta la decadenza 

dalla graduatoria per la quale la nomina stessa è stata conferita”; 

VISTA la legge 4 giugno 2004 n. 143; 

VISTO il D.M. 8 aprile 2009 n. 44 e D.M. 47 del 26/5/2011 recanti termini e modalità per 

l’integrazione ed aggiornamento delle graduatorie ad esaurimento del personale docente ed 

educativo per gli aa.ss. 2011/2014; 

VISTI i decreti dello scrivente Ufficio prot. n. 12684 del 08/08/2011 e prot. n. 12800 del 

12/08/2011 con i quali sono state pubblicate, rispettivamente, le graduatorie ad esaurimento 

definitive del personale docente scuola dell’infanzia e primaria e scuola secondaria di primo e 

secondo grado valide per il triennio 2011/14, nonché i successivi provvedimenti di rettifica; 

VISTI i propri provvedimenti relativi alle operazioni di stipula dei contratti individuali di lavoro a 

tempo indeterminato con personale docente delle scuole di ogni ordine e grado, per l’anno 

scolastico 2013/14; 

VISTA la C.M. 21 del 21 agosto 2013, recante disposizioni sulle assunzioni con contratto a tempo 

indeterminato per il personale docente, educativo per l’a.s. 2013/14; 

VISTE le Istruzioni operative allegate alla circolare ministeriale, in particolare la nota A.19; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla cancellazione dalle graduatorie ad 

esaurimento e dai relativi elenchi di sostegno dei docenti che hanno rinunciato alla stipula dei 

contratti a tempo indeterminato  per l’a.s. 2013/14; 

VISTE le graduatorie ad esaurimento scuole secondarie di primo e secondo grado pubblicate con 

prot. n. 8032 del 30/08/2013 e successive integrazioni e le graduatorie ad esaurimento della 

scuola dell’infanzia e primaria pubblicate con prot. n. 8237 del 05/08/2013; 

 

DISPONE 

 

per i motivi indicati in premessa i sotto elencati docenti sono cancellati, a decorrere dal 

01/09/2013, dalle graduatorie ad esaurimento compilate per le scuole di ogni ordine e grado, 

previste dal D.M. n. 44 del 2011, per aver rinunciato, a.s. 2013/14, alla stipula di un contratto 

individuale di lavoro a tempo indeterminato  per il medesimo tipo di posto o classe di concorso. 

 

                                              



  
 

Ufficio IX - Ambito territoriale per la provincia di Bologna 

 

 

 

U.O. Scuola  Infanzia e Primaria - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Respondabile: Letizia Finocchiaro   051 3785 243 
             U.O. Scuola secondaria di I grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

Responsabili: Tiziana Capuzzi   Gloria Valisi   051 3785 226 
             U.O. Scuola secondaria di II grado - Reclutamento, mobilità e organici docenti 

ResponsabilI:  Veronica Tomaselli   Cesare Romani  051 3785 232 

e-mail: usp.bo@istruzione.it 

PRIMARIA  COMUNE 

 

 COGNOME NOME DATA DI NASCITA PROV. PUNT. POS. 

1 ROVITO SILVANA 06/11/1961 BO 90 46 

                                                  

                                                    

SOSTEGNO I GRADO 

 

  COGNOME NOME DATA DI NASCITA PROV. PUNT. POS. C.C. 

1 VALENTINI FRANCESCO 12/05/1976 BA 124 9 AD00 

 

                                                      

SECONDARIA II GRADO 

 

  COGNOME NOME DATA DI NASCITA PROV. PUNT. POS. C.C. 

1 BACCHILEGA MARIALUISA 24/01/1962 BO 156 1 A025 

2 VANNI PAOLO 27/01/1962 MC 121 1 A034 

3 TROMBACCO MATTEO 20/08/1964 FG 104 1 A072 

4 ESPOSITO  MARIA 14/09/1959 KR 232 1 A346 

 

 

 

                                                                                                        

IL DIRIGENTE 

f.to  D.ssa   Maria Luisa Martinez 
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

             e per gli effetti dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93 

  

 

 

Ai Dirigenti Scolastici           LORO SEDI 

Alle OO.SS.                            LORO SEDI  

All’Albo    SEDE 

                                                                                      


